
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 392/2015 del 10-12-2015

 
 

OGGETTO

PROCEDURA NEGOZIATA, EX ART. 125. DLGS L63/06 A
SEGUITO D'INDAGINE DI MERCATO SVOLTA IN DATA
11/11/20104. SAC ALTA MURGIA "TRACCIA NELLA ROCCIA"
- SCHEDA OPERAZIONE N. 01.- "RAFFORZAMENTO
DELL'IDENTITÀ PALEONTOLOGICA DELL'ALTA MURGIA
ATTRAVERSO TEMATISMI IDENTITARI" - PRODUZIONE DI N.
5 ANIMAZIONI/VIDEO MULTIMEDIALI RELATIVI AI 5
TEMATISMI INDIVIDUATI: 1. PALEONTOLOGIA ED
ARCHEOLOGIA; 2 NATURA; 3. L'ESPERIENZA DELLA
TRADIZIONE; 4 LE FORME DEL POTERE; 5 I LUOGHI DELLA
CULTURA – LOTTO FUNZIONALE N. 4- CIG: 6006003676.
LIQUIDAZIONE SALDO.

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
 
Premesso che:
- con deliberazione n. 15/2014 del 16/05/2014 questo Ente ha approvato l'intera proposta definitiva del
“SAC Alta Murgia” approvata con Atto Dirigenziale 77 del 04.03.2014 del Servizio Assetto del
Territorio della Regione Puglia;
-con determinazione dirigenziale n. 159/2014 del 19/05/2014 si è proceduto all'accertamento in entrata
delle somme pari ad € 711.926,69 (euro settecentoundicimilanovecentoventisei/69), come rivenienti
dalla suddetta Determinazione Dirigenziale n. 77 del 4.3.2014 del Servizio Assetto del Territorio della
Regione Puglia di approvazione della proposta definitiva del SAC “Alta Murgia”;
Richiamata la propria determinazione n. 386/2014 del 10/11/2014 con cui stabiliva di procedere
all'affidamento dei servizi in oggetto a mezzo della procedura negoziata, ex art. 125. Dlgs 163/06, a
seguito di indagine di mercato;
Dato atto che con la determinazione sopra richiamata sono stati altresì approvati l’avviso esplorativo
ed i relativi allegati;
Richiamate:
la propria determinazione n. 453/2014 del 22/12/2014 con cui è stata indetta, ai sensi e per gli effetti

1/4



dell'articolo 125, comma 11, del decreto Legislativo 163/2006, la procedura negoziata per l'affidamento
dei servizi di editoria (lotto 1), dei lavori di fornitura e posa in opera di segnaletica stradale e
cartellonista (lotto 2), oltre che dei servizi di produzione animazioni/video multimediali(lotto 3) e di
realizzazione e gestione di una infrastruttura pubblica wireless in tecnologia Wi-Fi (lotto 4), di cui alla
scheda operazione n. I "rafforzamento dell'identità' paleontologica dell'Alta Murgia attraverso
tematismi identitari" inerenti il Sistema Ambientale e Culturale SAC ALTA MURGIA "Tracce nella
Roccia" e con cui sono stati altresì approvati le lettere d'invito ed i relativi atti di gara;
- a propria determinazione n. 66/2015 del 20/02/2015 con cui, preso atto che nel termine fissato dal
bando non erano pervenute offerte, giusto verbale di gara deserta redatto dal R.U.P., si stabiliva di
procedere alla trattativa privata, previa gara ufficiosa, ex art. 57 D.lgs 163/2006, ai fini
dell'individuazione della Ditta a cui affidare la fornitura, dando mandato agli uffici preposti di dar corso
alle relative procedure per l'affidamento delle forniture in opera in parola per l'importo a base di gara di
e 26.460,00, comprensivo degli oneri della sicurezza aziendali e oltre IVA, previo invito di almeno tre
ditte;
- la propria determinazione n. 103/2015 con cui è stata nominata la commissione giudicatrice per
l'affidamento del suddetto appalto;
- la propria determinazione n. 175/2015 del 25/05/2015 con cui:
- sono stati approvati i verbali della gara conservati agli atti dell’Ente e l’aggiudicazione provvisoria
proposta dalla Commissione di gara in favore della Ditta  Foto Immagine di Saverio Perrini;
- è stato dato atto che sono state espletate le verifiche sul possesso dei requisiti di capacità economico-
finanziaria previsti dall’art. 48 del D.Lgs 163/2006;
- è stato aggiudicato l’appalto per i servizi di Produzione di n. 5 animazioni/video multimediali relativi
ai 5 tematismi individuati: 1. Paleontologia ed Archeologia; 2 Natura; 3. L’esperienza della tradizione;
4 Le forme del potere; 5 I luoghi della cultura, alla ditta Fotoimmagine di Perrini Saverio, che ha
presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del D.lgs163/2006, per un
importo complessivo di di € 21.730,00 al lordo degli oneri della sicurezza aziendali ed al netto
dell’IVA 22% e si é precisato che si procederà al pagamento secondo quanto stabilito negli atti di gara,
subordinando l’efficacia, ai sensi dell’art. 11, comma 8 del d.lgs. n. 163/2006 all’esito dei controlli
relativi ai requisiti di cui all’art. 38 del D.lgs 163/2006;
- è stato rideterminato, a seguito del ribasso offerto dall’aggiudicatario, il prezzo del servizio in parola
in € di € 21.730,00 oltre IVA 22%;
- è stata impegnata la spesa complessiva, di € di € € 26.510,60, di cui € 21.730,00 per la fornitura ed €
4.780,60 per IVA,, sul Cap. 1110. “Finanziamento per progetti finanziati da Comunità Europea, Stato,
Regione”;
Dato atto che:
- in data 30/07/2015 si è proceduto alla sottoscrizione del contratto con decorrenza del servizio a far
data dalla sottoscrizione, stante la ristrettezza dei tempi dettati dalla Regione Puglia;
-  con determinazione n.309 del 21/10/20105 si è provveduto a pagare alla ditta Foto Immagine di
Saverio Perrini, ai sensi dell’art. 8 c.3 del decreto legislativo 192/2014 e s.m.i. e delle clausole
contrattuali un anticipo pari al 10%, dell’importo contrattuale, la somma di € 2.173,00, esente IVA;.
- la ditta Foto Immagine di Saverio Perrini., in ossequio alla suddetto contratto ha provveduto a
trasmettere la fattura, n. 04/2015 del 04/12/2015, dell’importo di € 19.557,00, esente IVA di legge,
quale pagamento a saldo dell’importo contrattuale;
RITENUTO di:
-  poter attestare la regolare esecuzione della fornitura giusto certificato di regolare esecuzione a firme
del Direttore di Esecuzione del Contratto del 27/11/2015, ex art. 325 D.P.R.207/2010
dover procedere, giusto contratto, alla liquidazione dell'importo complessivo di  € 19.557,00, esente
IVA di legge, in favore della Ditta Foto Immagine di saverio Perrini, con   sede   in Gravina in Puglia
alla via Ragni n. 202, quale pagamento a saldo dell’importo contrattuale per l’esecuzione dei servizi di
Produzione di n. 5 animazioni/video multimediali relativi ai 5 tematismi individuati: 1. Paleontologia
ed Archeologia; 2 Natura; 3. L’esperienza della tradizione; 4 Le forme del potere; 5 I luoghi della
cultura – Lotto funzionale n. 4-,  somme già impegnate sul CAP 11110 "finanziamento per progetti

2/4



finanziati da Comunità Europea, Stato, Regione” del Bilancio di Previsione 2015, con I.D. n. 252/2015;
VISTI:
- il contratto sottoscritto tra le parti in data 30/07/2015;
- il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Ente;
- il D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.;
- il D.P.R.  207/2010 e s.m.i.;
 

DETERMINA
 

1) Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
2) DI PRENDERE ATTO della fattura, n. 04/2015 del 04/12/2015, dell’importo di € 19.557,00,
esente IVA di legge, quale pagamento a saldo, dell’importo contrattuale, trasmessa dalla Ditta Foto
Immagine di Saverio Perrini, giusto contratto;
3) DI DARE ATTO che:
- con determinazione n. 175/2015 del 25/05/2015 è stato rideterminato, a seguito del ribasso offerto
dall’aggiudicatario, il prezzo del servizio in parola in € 26.510,60, di cui € 21.730,00 per la fornitura ed
€ 4.780,60 per IVA  sul Cap. 11110. “Finanziamento per progetti finanziati da Comunità Europea,
Stato, Regione” del Bilancio di Previsione 2015 ed in favore della ditta Fotoimmaggine di Saverio
Perrini.
- con determinazione n. 309 del 21/10/20105 si è provveduto a pagare alla ditta Foto Immagine di
Saverio Perrini, ai sensi dell’art. 8 c.3 del decreto legislativo 192/2014 e s.m.i. e delle clausole
contrattuali un anticipo pari al 10%, dell’importo contrattuale, la somma di € 2.173,00, esente IVA;.
- la somma da liquidare e pagare con il presente provvedimento in favore ditta Foto Immagine di
Saverio Perrini,  quale pagamento  a saldo dell’importo contrattuale per l’esecuzione dei servizi di
Produzione di n. 5 animazioni/video multimediali relativi ai 5 tematismi individuati: 1. Paleontologia
ed Archeologia; 2 Natura; 3. L’esperienza della tradizione; 4 Le forme del potere; 5 I luoghi della
cultura – Lotto funzionale n. 4 -  SAC. Alta Murgia, ammonta a complessivi € 19.557,00, esente IVA,
somma già impegnata sul CAP 11110 "finanziamento per progetti finanziati da Comunità Europea,
Stato, Regione” del Bilancio di Previsione 2015, I.D. n. 252/2015;
4) DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di 19.557,00, esente IVA (euro
diciannovemilacinquecentocinquantasette/00) , in favore della Ditta Foto Immagine di Saverio Perrini
con   sede   in Gravina in Puglia alla via Ragni, n.202, P.I.V.A. 03390090722, quale saldo dell’importo
contrattuale per l’esecuzione dei servizi di Produzione di n. 5 animazioni/video multimediali relativi ai
5 tematismi individuati: 1. Paleontologia ed Archeologia; 2 Natura; 3. L’esperienza della tradizione; 4
Le forme del potere; 5 I luoghi della cultura – Lotto funzionale n. 4 - del S.A.C. Alta Murgia, a mezzo
di bonifico bancario sul C/C IBAN: IT70M0884441500005001005420.
5) DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
6) DI PUBBLICARE il presente provvedimento all'Albo Pretorio ed all’Albo Pretorio online
dell'Ente.
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.

3/4



  FABIO MODESTI
 

4/4


